
120797Kraj Vysočino
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina

Název dokumentu: Smlouva o spolupráci a darovací - Město Havlíčkův Brod - ID 
002689.0001

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek

Schváleno: zastupitelstv Datum: 11.9.2018 Č.usnesení: 0635/05/2018/ZK

Dokument uložen u: ěňmrn OddPKŽÚ

Počet vyhotovení: 2

Adresát: Město Havlíčkův Brod

Smluvní částka: 1) 8000000.00

Odpovědný odbor: 2) odbor školství, mládeže a sportu

Podpis zajistit do: 5.10.2018

Pracoviště/pracovník Datum Podpis

Zpracoval: OŠMS/M. Kastner 18.9.2018 —i/
Projednáno s: OŠMS/K. Ubr ■1^0. IfiíS ■1/
Právní kontrola: OŠMS/E. Herzánová

Předkládá: OŠMS/M. Kastner 18.9.2018

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3)

OŠMS/K. Ubr

 ^ ^ l
Zodpovídá: Příkazce operace: OŠMS/M. Kastner 27 09 Z9ÍS

Správce rozpočtu: OŠMS/Z. Pavelcová 27. 0.2. . . . . . . . . . Zflia
7/ "7

Poznámka:
Subjekt (IČO: 00267449), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: kastner, datum ověření: 18.09.2018 11:56:59):

Smlouva o spolupráci a darovací - Město Havlíčkův Brod - ID 002689.0001

Rozpočtová skladba:
Částka s DPH: 8000000.00, Datum Od: , Datum do: , Perioda: , ODPA: 003419, ORJ: 0000003000, ORG: 
0000000001021 POL: 6341 UZ: 000000000

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce vice smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby.

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá.

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu).



KUJIP01C4CUP

Smlouva o spolupráci a darovací
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(ID 002689.0001)

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Sberbank CZ, a. s. Jihlava 
4050004999/6800

(dále jen „Kraj")

a

Město Havlíčkův
se sídlem:
IČO:
zastoupené: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „Město”)

Brod
Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2 
00267449
Mgr. Janem Tedem, MBA, starostou města 
Česká národní banka 
94-210 681/0710

se dohodly na následujícím:

ČI. I.

1. Účelem této smlouvy je vzájemná spolupráce Kraje a Města při prosazování společných 
zájmů v oblasti vzdělávání a zájmové sportovní činnosti žákyň a žáků škol zřizovaných 
Krajem na území Města, a to Gymnázia Havlíčkův Brod, IČO 60126621, Obchodní 
akademie a Hotelové školy Havlíčkův Brod, IČO 60126817, Střední průmyslové školy 
stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod, Jihlavská 628, IČO 60126698, 
Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Havlíčkův Brod, IČO 
00581119 a Základní školy a Praktické školy, U Trojice 2104, Havlíčkův Brod, IČO 
70838593 (dále také „Školy").
Smluvní strany deklarují zejména zájem:

- podporovat výchovu žáků ke zdravému životnímu stylu,
- podporovat rozvoj tělesné zdatnosti žáků, jejich pohybové a sportovní aktivity,
- zlepšit vzdělávací podmínky žáků při výuce tělesné výchovy,
- rozšířit možnosti aktivního využití volného času ve Městě.

ČI. II.

1. Cílem této smlouvy je v souladu s ČI. I. zajištění celkové rekonstrukce venkovního
Sportovního areálu Na Losích, Havlíčkův Brod (dále jen „Sportoviště") a stanovení 
podmínek následného využívání Sportoviště Školami.

1



2. Sportovištěm se pro účely této dohody rozumí nově zrekonstruovaný Sportovní areál Na 
Losích, Havlíčkův Brod zahrnující vlastní sportoviště s hledištěm (fotbalové hřiště, 
atletické sektory) a zázemí (např. sprchy, šatny, skladové místnosti).

ČI. III.

1. Město se zavazuje:
a) provést rekonstrukci Sportoviště (realizovat stavební akci s názvem „Sportovní 

areál Na Losích, Havlíčkův Brod"),
b) umožnit užívání zrekonstruovaného Sportoviště Školami pro zabezpečení 

vzdělávání a volnočasových sportovních aktivit žákyň a žáků Škol, a to minimálně 
v rozsahu dle čl. IV. této smlouvy po dobu minimálně dvaceti let; z této doby se 
Město zavazuje umožnit bezúplatné užívání Školami po dobu prvních deseti let 
počínaje dnem nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však dnem 1.1. 2019.

2. Kraj daruje touto smlouvou částku 8 000 000 Kč, slovy: osm milionů korun českých 
(dále jen „dar") Městu a Město tento dar přijímá. Kraj se zavazuje převést dar na účet 
Města uvedený v záhlaví této smlouvy do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti této 
smlouvy.

3. Kraj prohlašuje, že na daru nevážnou žádná práva třetích osob. Město prohlašuje, že je 
mu stav daru znám.

4. Město se stává vlastníkem daru dnem odepsání daru z účtu Kraje ve prospěch účtu 
Města.

Čl. IV.

1. V období školního roku v pracovních dnech, a to zpravidla v době od 7:00 do 14:00 hod, 
mají Školy přednostní právo užívání Sportoviště v celkovém rozsahu 22 hodin týdně 
s výjimkou dlouhodobě předem plánovaných celorepublikových nebo mezinárodních 
plánovaných závodů organizovaných Městem nebo třetími osobami. Město nebo 
Městem určená organizace, která bude Sportoviště spravovat (dále také „Správce 
sportoviště"), oznámí konání dlouhodobě plánovaných závodů Školám nejméně dva 
týdny před konáním závodů.

2. Každá že škol uvedených v Čl. I. odst. 1 této smlouvy je povinna oznámit Městu nebo 
Správci sportoviště, že v plánovaném termínu dle Čl. IV. odst. 1 Sportoviště nevyužije, 
pokud jí taková skutečnost bude známa alespoň s týdenním předstihem. V takovém 
případě učiní oznámení neprodleně po té, co se o skutečnosti dověděla.

3. V jiných termínech, než jsou uvedeny v Čl. IV. odst. 1, se přednostní právo Škol na 
užívání Sportoviště neuplatní; sportoviště bude moci užít ten, kdo si ho zarezervuje jako 
první.

4. Konkrétní podrobnosti a rozsah užívání Sportoviště včetně oznamování dle Čl. IV. odst. 
1 a odst. 2 budou upraveny ve smlouvách, které uzavřou jednotlivé školy uvedené v Čl.
I. odst. 1 této smlouvy s Městem nebo se Správcem sportoviště.

5. Školy jsou oprávněny se s Městem nebo se Správcem sportoviště v jednotlivých 
případech domluvit i na jiných podmínkách užívání Sportoviště. Školy však nejsou 
oprávněny takto dohodnout využívání nižšího počtu bezplatných hodin, než je uvedeno 
v Čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

2



UM 1 IT P01C4CUP

Čl. V.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.
3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit z důvodu hrubého porušení této smlouvy. 

Odstoupení nabývá účinností dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho 
písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

Čl. VI.

1. Tato smlouva byla projednána najednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 11.9. 2018 a 
schválena usnesením č. 0635/05/2018/ZK.

2. Tato smlouva byla projednána na jednání Zastupitelstva města Havlíčkův Brod dne 
17. 9. 2018 a schválena usnesením č. 162/18.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Případné spory vzniklé mezi smluvními stranami při plnění účelu této smlouvy budou 
přednostně řešeny jednáním a vzájemnou dohodou smluvních stran.

5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu, 
a každá smluvní strana obdrží po jednom.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněni v informačním systému veřejné správy - Registru smluv die 
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí Kraj.

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

3

A



MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD
STAROSTA MĚSTA 

Mg r. JAN TECL, MBA KUJIP08RZME8
Vaše značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka

v 21261/2018/muhb Mgr. Erika Benešová, 569 497 105,
ebenesova@muhb.cz

Datum
22. března 2018

Kraj Vysočina 
MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman 
Žižkova 1882/57 
587 33 Jihlava

2 3, 03. 20111

Žádost o finanční pomoc při stavbě akce Sportovní areál Na Losích, Havlíčkův Brod

Vážený pane hejtmane,

obracím se na Vás s žádostí o finanční pomoc při stavbě akce Sportovní areál Na Losích, Havlíčkův 
Brod. Město Havlíčkův Brod opakovaně žádalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky o podporu při financování stavby Sportovní areál Na Losích, Havlíčkův Brod. Tato podpora 
byla již předběžně přislíbena. Z dnes již známých ale nepředpokládaných důvodů jsme nakonec 
žádnou dotaci neobdrželi.

Stavba je pro město velmi důležitá, Havlíčkův Brod je jediné okresní město, které má stále škvárový 
atletický ovál, Současné katastrofální podmínky znemožňují rozvoj atletiky v Havlíčkově Brodě a jsou 
zásadní bariérou pro získávání nových členů a potencionálních trenérů. Po rekonstrukci areálu se 
mládež bude v plné míře věnovat atletice a atletický oddíl se stane plnohodnotným ve smyslu zázemí 
pro sportovce, stane se jedním z pořadatelů atletických soutěží v regionu a město bude moci 
realizovat také sportovní a volnočasové aktivity mládeže a veřejnosti, které v současné době není 
možné v Havlíčkově Brodě pořádat, a to kvůli nevyhovujícím a nebezpečným podmínkám sportovního 
areálu.

Stavbu máme již připravenou a zahájili jsme její realizaci. Vyčerpali jsme veškeré dotační možnosti. 
Víme, že kraj podporuje sportovní aktivity a tento areál bude sloužit nejen celé veřejnosti, ale i 
středním školám Kraje Vysočina, které budou areál po rekonstrukci využívat v hodinách tělesné 
výchovy. Po rekonstrukci areálu dojde k rozvoji a zkvalitnění občanské vybavenosti ve městě a 
posílíme úlohu Havlíčkova Brodu jako dalšího významného rozvojového centra Kraje Vysočina.

Z těchto důvodů se na Vás, vážený pane hejtmane, obracíme, zda by Kraj Vysočina neuvolnil finanční 
částku ve výši 1 /3 z ceny realizace. Vysoutěžená cena činí 36 249 004 Kč dle smlouvy o dílo.

Stavba řeší rekonstrukci běžeckého oválu s propustným povrchem tartan včetně atletických sektorů - 
skok do dálky, trojskok, skok do výšky, skok o tyči, vrh koulí, vrh oštěpem, vše včetně odvodnění.
Z důvodu nutnosti úpravy terénu projekt řeší také rekonstrukci travnatého fotbalového hřiště včetně 
automatického závlahového systému, kontejnerového skladu, elektroinstalace a vyvolaných přeložek. 
Navrhované projektované řešení klade akcent na rozmanitost využití sportovní plochy a vyžití 
portovců, nejjednodušší údržbu a zejména bezpečnost sportujících osob, neboť rozšíření areálu o 
lalší možnosti sportovních aktivit na moderních sportovních površích umožní bezpečnější a, 
ohodlnější sportování i při zhoršených klimatických podmínkách. Sportoviště bude po rekonstrukci 
sloročně využívané a bezbariérové, budou ho moci využívat také handicapovaní.

šstský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, tel, 569 497 111, fax 569 497 197, 
mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČ: 0026 7449



Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://wwy^>pjy<bb,cz>; 5 j 
Strana 2_________________________________ 2018-03-20________________________________________Naše značka

Tento investiční záměr je podpořen Tělovýchovnou jednotou JISKRA Havlíčkův Brod, Českým 
atletickým svazem, Okresním sdružením sportů Havlíčkův Brod, Tělovýchovnou jednotou Sokol a Orel 
Havlíčkův Brod, Bruslařským klubem Havlíčkův Brod a řediteli okolních základních a středních škol. 
Jejich využití sportovního areálu po rekonstrukci je doloženo čestnými prohlášeními v příloze.

Doplňující informace k této žádosti o finanční pomoc jsou uvedeny v investičním záměru, který je 
uveden v-příloze. Je zde popsán výchozí stav, technické řešení stavby i popis cílových skupin, které 
budou atletický areál po rekonstrukci využívat.

Vážený pane hejtmane,

jménem města Havlíčkův Brod Vás prosíme o projednání naší žádosti. Do výše popsané situace jsme se 
dostali ne zcela vlastní vinou. Pevně věříme, že podpoříte naši žádost. Vážím si spolupráce mezi 
Krajem Vysočina a městem Havlíčkův Brod.

Děkujeme.

S úctou

Mgr. Jan Tecl, MBA 
starosta města

/
/

v,
\
i

Přílohy: \
1. Investiční záměr akce V"
2. Situační výkres
3. Čestná prohlášení základních škol
4. čéstná prohlášení středních škol
5. Čestná prohlášení sportovních klubů v Havlíčkově Brodě


